آگاهیهای ارائه شده در این مقاله، متکی بر پژوهشهای جدید و نتیجه‌گیریهای است که مؤلف با تکیه بر استنادات تاریخی بدان دست یافته است.

چهار دیدگاه مختلف که پژوهشگران درباره آل عراق ارائه کرده‌اند، به قرار زیر است:
۱- برخی از پژوهشگران، دوره حاکمیت آل آفریغ را در میان سالهای ۳۰۵ تا ۹۹۵ میلادی/۳۸۵ هجری و ساقط شدن آن به توسط آل مأمون دانسته‌اند (Bosworth, 1/743). از نظر این پژوهشگران، آل عراق را اساساً نمی‌توان حکومتی جداگانه به شمار آورد. این گروه برآنند که یکی از افراد خاندان آل آفریغ، عراق نام داشت، وی در خوارزم به قدرتی بلامنازع دست یافت و در نتیجه سلسله آل آفریغ پس از وی، آل عراق خوانده شد (اذکایی، ۱۴۶).